
1 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 

NUCLEO DI VALUTAZIONE  

Dispositivo delibera assunta dal Nucleo di Valutazione nella riunione del 19 dicembre 2018 

 

6) Parere sul Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2019 - art. 7, c. 1 del 

D.Lgs. n. 150/2009 

 

Il Nucleo di Valutazione,  

 visto l’art. 7, c. 1 del D. Lgs. n. 150/2009; 

 viste la nota prot. n. 87523 del 30.11.2018 e la nota prot. n. 91559 del 13.12.2018 a firma 

del Direttore Generale con le quali è stato trasmesso il Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance 2019 per l’acquisizione del parere del Nucleo di 

Valutazione di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 150/2009; 

 tenuto conto di quanto specificato dal Direttore Generale nella suddetta nota prot. n. 

87523 del 30.11.2018 ed, in particolare, che “Il documento è stato modificato tenendo 

conto dei seguenti aspetti: 

- evoluzione normativa; 

- attività d’indirizzo dell’Agenzia Nazionale di Valutazione del Sistema Universitario 

e della Ricerca (ANVUR); 

- superamento dei limiti applicativi emersi in fase di attuazione del SMVP 2018; 

- esigenze rappresentate dalle organizzazioni sindacali con riferimento al SMVP 

2018; 

- costante miglioramento degli strumenti di gestione del ciclo della performance”; 

 tenuto conto di quanto specificato dal Direttore Generale nella suddetta nota prot. n. 

91559 del 13.12.2018 a seguito del confronto sindacale del 07.12.2018 ed, in particolare, 

che “sono emerse, da parte sindacale, alcune proposte di modifica sul modello di 

misurazione e valutazione della performance individuale e che riguardano, in 

particolare: 

- redistribuzione del peso attribuito alle dimensioni di misurazione e valutazione 

della performance individuale (paragrafo 5); 

- integrazione delle ipotesi di sostituzione del Direttore Generale nell’ambito 

dell’Organo di Conciliazione (paragrafo 6)”; 



2 
 

 rilevata, durante l’odierna riunione, la necessità di apportare alcune modifiche al 

documento trasmesso dal Direttore Generale condivise con la Coordinatrice della 

Struttura Tecnica Permanente per la Misurazione e Valutazione della Performance 

invitata a partecipare alla trattazione del presente punto; 

 

dopo approfondito esame, all’unanimità 

DELIBERA 

di approvare il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 2019, inviato dalla 

Direzione Generale, con le modifiche evidenziate nel documento allegato (Allegato 14). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante. 

 

Il Coordinatore 

(F.to) Prof. Marcantonio Catelani 

 

Il Segretario verbalizzante 

(F.to) Dott.ssa Maria Pia Genchi 


